ROMANIA
JUDETUL PRAHOVA
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI
BARCANESTI

HOTARARE
privind aprobarea rectificarii bugetului local al comunei Barcanesti, a bugetului institutiilor publice
si activitatilor finantate integral sau partial din venituri proprii,pe anul 2021

Consiliul Local al comunei Bircinesti ,judetul Prahova, intrunit in sedinta ordinara in data de
28.07.2021 ;

Avand in vedere prevederile:
- Legea nr.15/08.03.2021 —Legea bugetului de stat pe anul 2021;
- art. 5, art. 19 lit.a) si art. 20 alin.1) lit.a) ale Legii nr. 273/2006 -privind finantele publice
locale,republicata,cu modificarile si completarile ulterioare;
- art.87 alin.(3), alin.(5) , art.88, art.129, alin.(2) litera b) coroborata cu alin. (4) literaa) din  O.U.G.
nr.57/2019  privind Codul administrativ, cu modificarile si completarile ulterioare ;
- Hotararea Consiliului judetean Prahova nr. 116/30.06.2021 privind repartizarea pe anul 2021
de”Sume defalcate din impozitul pe venit-cota de 6 %”conform art .6 alin (6) din Legea nr. 15/2021-Legea
bugetului de stat pe anul 2021;
- Decizia nr.  755/02.07.2021 a Directorului General al Directiei Regionale a Finantelor Publice
Ploiesti, privind repartizarea pe unitati administrative teritoriale Si pe trimestre a sumelor defalcate din

unele venituri ale bugetului de stat pe anul 2021;
- Dispozitia Primarului Comunei Barcanesti nr.105/13.05.2021 privind rectificarea bugetului local al
comunei Barcanesti prin virare de credite de la un articol la altul in cadrul aceluiasi capitol, pe anul 2021 .

Vazand :
- Referatul de aprobare nr. 17.183/12.07.2021  al Primarului Comunei Béarcanesti prin care se propune
aprobarea rectificarii  bugetului local al comunei Barcanesti, a bugetului institutiilor publice si activitatilor
finantate integral sau partial din venituri proprii,pe anul 2021 ;
- Raportul de specialitate comun nr. 17281/ 12.07.2021 al Compartimentului Achizitii Publice si
Serviciului Financiar Contabil prin care se propune adoptarea rectificarii bugetului local al comunei
Barcanesti, a bugetului institutiilor publice si activitatilor finantate integral sau partial din venituri

proprii,pe anul 2021 ;
-Avizele favorabile ale comisiilor de specialitate nr.1, nr.2 si nr. 3 ale consiliului local,

-Avizul secretarului general al UAT comuna Barcanesti nr. 17.274 /12.07.2021 ;

Tn temeiul prevederilor art. 139, alin. (3) litera a) si art.196 alin.(1 ) lit.a) din O.U.G. nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificédrile si completdrile ulterioare ;

HOTARASTE :

Page 1 of 11



Art.1.-Se aproba rectificarea Bugetului de venituri si cheltuieli, pe titluri pentru anul 2021
,Sursa A —Finantare integrali de la buget , in suma de 16.669,00 mii lei venituri si 26.954,00 mii
lei  cheltuieli conform anexei nr. 1 care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art.2.- Se aproba Bugetul de venituri si cheltuieli, pe capitole si titluri, pentru anul 2021 ,Sursa
E — Activitati finantate integral din venituri proprii , in suma de 155,00 mii lei venituri si de
500,00 mii lei cheltuieli conform anexei nr.1A care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art.3.- Se aproba Lista obiectivelor de investitii pe anul 2021 cu finantare partiala sau
integrala de la bugetul local , conform anexei nr.2 care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art.4.- Se aproba Programul anual al lucrarilor de reparatii curente pe anul 2021, conform
Anexei nr. 3 care face parte integranta din prezenta hotarare.

Art.5.- Ordonatorul principal de credite va duce la indeplinire prezenta hotarare, care prin grija
secretarului general al comunei Barcanesti va fi comunicata si inaintata autoritatilor.

PRESEDINTELE DE SEDINIA ,
Liviu DOBRE
Contrasemneaza:

Secretarul general al comunei

Nicoleta SAVU

Barcanesti, 28 iulie 2021
Nr. 32

Nr.consilieri in functie 14 ; Nr.consilieri prezenti 14 ; Nr.voturi pentru 14 ;  Nr. voturi impotrivi 0 ; Nr. voturi abtinere

sistem de vot : deschis

Redactatid; S.M.G./S.M.G/5 exp.
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ANEXA nr 1
laHCL nr 32 din 28.07.2021

Bugetul rectificat

de venituri si cheltuieli pe titluri,pentru anul 2021
SURSA A-Finantare integrala de la buget

Mii lei
Nr Denumire indicatori Buget aprobat INITIAL influente Buget rectificat
crt AN 0
1 VENITURI TOTALE din care 16.421,00 248,00 16.669,00
2 Venituri propii 8.867,24 185,00 9.052,24
3 I.Venituri curente din care: 14.418,00 +185,00 14.603,00
4 A.Venituri fiscale 13.013,76 +185,00 13.198,76
5 C.Venituri nefiscale 1.404,24 1.404,24
6 Il.Venituri din capital 4,00 4,00
7 [Il. Operatiuni financiare
8 IV.Subventii 1.999,00 63,00 2.062,00
9 CHELTUIELI TOTALE din care: 26.706,00 +248,00 26.954,00
10 | SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 13.613,00 +93,00 13.706,00
11 Titlul I Cheltuieli de personal 6.474,00 6.474,00
12 Titlul [l Bunuri si servicii 4.805,00 +77,00 4.882,00
13 Titlul 11l Dobanzi 0,00 0,00
14 | Titlul VI Transferuriintre Unit.
adm publice
15 Titlul VIl Alte transferuri
16 Titlul VIl Proiecte cu
finantare FEN
17 Titlul IX Asistenta sociala 1.839,00 +16,00 1.855,00
18 Titlul X Alte cheltuieli 426,00 426,00
19 | Titlul XVI Rambursari credite 0,00 0,00
20 | SECTIUNEA DE DEZVOLTARE 13.093,00 +155,00 13.248,00
21 Titlul X1l Active nefinanciare 13.093,00 +155,00 13.248,00
22 Titlul XIX Plati efectuate in
anii precedenti si recuperate
PRESEDINTELE DE SEDINTA ,
Liviu DOBRE
Contrasemneaza:
Secretarul general al comunei
L esessessssessesessesseses

Nicoleta SAVU
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Bugetul rectificat

La HCL nr.32

de venituri si cheltuieli pe capitole si titluri ,pentru anul 2021
SURSA E-Activitati finantate integral din venituri proprii

ANEXA nr 1A
din 28.07.2021

Mii lei
Nr Denumire indicatori Buget aprobat INITIAL influente Buget rectificat
crt AN
1 VENITURI TOTALE din care 155,00 155,00
2 Venituri propii 145,00 145,00
3 I.Venituri curente din care: 145,00 145,00
4 A.Venituri fiscale
5 C.Venituri nefiscale 145,00 145,00
6 I1.Venituri din capital
7 [Il. Operatiuni financiare
8 IV.Subventii 10,00 10,00
9 CHELTUIELI TOTALE din care: 500,00 500,00
10 SECTIUNEA DE FUNCTIONARE 500,00 500,00
11 Titlul I Cheltuieli de personal
12 Titlul Il Bunuri si servicii 500,00 500,00
13 Titlul Ill Dobanzi
14 Titlul VI Transferuri intre Unit.
adm publice
15 Titlul VIl Alte transferuri
16 Titlul VIl Proiecte cu finantare
FEN

17 Titlul IX Asistenta sociala
18 Titlul X Alte cheltuieli
19 Titlul XVI Rambursari credite
20 SECTIUNEA DE DEZVOLTARE
21 Titlul XII Active nefinanciare
22 Titlul XIX Plati efectuate in anii

precedenti si recuperate

PRESEDINTELE DE SEDINTA ,
Liviu DOBRE
Contrasemneaza:
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Secretarul general al comunei

Nicoleta SAVU



ANEXA NR. 2
laHCL nr. 32 din 28.07.2021

LISTA
Obiectivelor de investii pe anul 2021 cu finantare partiala sau integrala de la bugetul local
MII LEI
NR DENUMIREA OBIECTIVELOR Valoar | Valoare Finantate din: Termen
CRT DE INVESTITII e totala CHEHU' Surse | Credite | Credite | Alte | TOTAL Din care: PIF
totala | Actualiz. | ;orae | Proprii | bancare | Bancare | surse | ALOCATII BUGET | EXCEDENT
conf.S interne | externe BUGETARE | LOCAL
F
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
TOTAL 15551 15551 13.248 13248 2963 10.285
Din care:
A LUCRARI IN CONTINUARE 1415 1415 841 841 1 840
B. LUCRARI NOI 12916 12916 11187 11187 2427 8760
C ALTE CHELT.DE INVESTITII 1220 1220 1220 1220 535 685
Din TOTALUL desfasurat
potrivit clasificatiei pe
capitole bugetare:
CAP 51.02-AUTORITATI 220 220 220 220 220
PUBLICE
TOTAL din care:
A LUCRARI IN CONTINUARE
B LUCRARI NOI
C ALTE CHHELT. DE INVESTITII
1 ACHIZITIE 2 AUTOTURISME 120 120 120 120 120
DACIA LOGAN
2 CONSULTANTA ACCESARE 100 100 100 100 100
FONDURI
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NERAMBURSABILE,ASISTENT
A DE SPECIALITATE SI
IMPLEMENTARE PROIECT

CAP 65.02-INVATAMANT
TOTAL din care:

35

35

35

35

35

LUCRARI IN CONTINUARE

LUCRARI NOI

RO >

ALTE CHHELT. DE INVESTITII

35

35

GENERATOR ELECTRIC 220 W

35

35

35

CAP 66.02-SANATATE
TOTAL din care:

100

100

100

100

100

LUCRARI IN CONTINUARE

LUCRARI NOI

ALTE CHHELT. DE INVESTITII

100

100

100

100

100

SF-CONSTRUIRE CENTRU
MEDICAL,IMPREJMUIRE
,PARCARE.ALEI
PIETONALE,FOSA
SEPTICA,BRANSAMENTE
ULTILITATI ,COMUNA
BARCANESTI,JUDETUL
PRAHOVA

100

100

100

100

100

CAP 70.02-
LOCUINTE,SERVICII SI
DEZV.PUBLICA
TOTAL din care:

11887

11887

10102

10102

840

9.262

LUCRARI IN CONTINUARE

785

785

729

729

729

EXECUTIE- ”MODERNIZARE SI
EFICIENTIZARE SISTEM DE
ILUMINAT PUBLIC STRADAL
N COMUNA BARCANESTI,
JUDETUL PRAHOVA

635

635

579

579

579
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EXTINDERE S| DISTRIBUTIE
GAZE NATURALE , COMUNA
BARCANESTI

150

150

150

150

150

LUCRARI NOI

10637

10637

8908

8908

715

8.193

EXECUTIE- “REABILITARI SI
EXTINDERI CONDUCTE DE
ALIMENTARE CU APAIN
COM.BARCANESTI,JUDETUL
PRAHOVA-ETAPA 3”

8183

8183

7369

7.369

P.T, D.E SI EXECUTIE -
“INFIINTARE DISTRIBUTIE
GAZE NATURALE IN
LOCALITATEA
GHIGHIU,COM.BARCANESTI
JUDETUL PRAHOVA”

2454

2454

1539

1539

715

824

ALTE CHHELT. DE INVESTITII

465

465

465

465

125

340

ACTUALIZARE PLAN
URBANISTIC GENERAL

155

155

155

155

125

30

RIDICARI TOPOGRAFICE S|
PARCELARI-SERVICII DE
CADASTRU

155

155

155

155

155

ACTUALIZARE STUDIU DE
FEZABILITATE “INFIINTARE
DISTRIBUTIE GAZE NATURALE
TN LOCALITATEA
GHIGHIU,COM.BARCANESTI,J
UDETUL PRAHOVA”

155

155

155

155

155

CAP 74.02-PROTECTIA
MEDIULUI
TOTAL din care:

820

820

302

302

31

271

LUCRARI IN CONTINUARE

630

630

112

112

111

CONSTRUIRE CANALIZARE
PLUVIALA,COMUNA

630

630

112

112

111
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BARCANESTI, JUDETUL
PRAHOVA

LUCRARI NOI

ALTE CHHELT. DE INVESTITII

160

160

160

160

160

ACTUALIZARE STUDIU DE
FEZABILITATE “SISTEME DE
CANALIZARE MENAJERA SI
EPURARE APA,RETEA DE
CANALIZARE IN COMUNA
BARCANESTI,JUDETUL
PRAHOVA

160

160

160

160

160

ALTE CHHELT. DE INVESTITII

30

30

30

30

30

SF-COLECTOR APE PLUVIALE
DE PE STRAZILE
CERCELUSILOR Sl
MARGARITARILOR,COMUNA
BARCANESTI,JUD.PRAHOVA”;

30

30

30

30

30

CAP 84.02-DRUMURI SI
PODURI
TOTAL din care:

2489

2489

2489

2489

1737

752

LUCRARI IN CONTINUARE

LUCRARI NOI

2279

2279

2279

2279

1712

567

P.T ,D.E SI EXECUTIE —
,MODERNIZARE DRUM DE
INTERES LOCAL ,DC 108,IN
COMUNA
BARCANESTI,JUDETUL
PRAHOVA

2279

2279

2279

2279

1712

567

ALTE CHHELT. DE INVESTITII

210

210

210

210

25

185

REACTUALIZARE STUDIU DE
FEZABILITATE, MODERNIZARE
DRUM DE INTERES LOCAL
,DC 108,IN COMUNA
BARCANESTI,JUDETUL

30

30

30

30

30
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PRAHOVA

RIDICARI TOPOGRAFICE- 155 155 155 155 155
DRUMURI

MODERNIZARE DRUM DE 25 25 25 25 25

INTERES LOCAL DE 1323-

COMUNA

B ARCANESTI,JUDETUL
PRAHOVA D.A.L.I

PRESEDINTELE DE SEDINIA ,
Liviu DOBRE
Contrasemneaza:

Secretarul general al comunei

Nicoleta SAVU
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ANEXA nr 3

La HCLnr.32 din 28.07.2021

PROGRAM ANUAL AL LUCRARILOR DE REPARATII CURENTE PE ANUL 2021

CAPITOL DENUMIRE INDICATORI CcoD Clasificatie Valoare lei
BUGETAR CLASIFICATIE economica
descriere
1 PRIMARIE 412.000,00
2 | 510103 Reparatii acoperis sediu primarie 2002 Reparatii curente 122.000,00
3 | 510103 Reparatii trotuar si fatada sediu primarie 2002 Reparatii curente 40.000,00
4 | 510103 Reparatii gard izlaz satul Tatarani 2002 Reparatii curente 66.000,00
5 | 510103 Reparatii centrala detectie incendiu sediu primarie 2002 Reparatii curente 27.000,00
6 | 840301 Reparatii cabine statii mijloace de transport public de 2002 Reparatii curente 114.000,00
persoane in comuna Barcanesti
7 | 840301 Reparati drumuri comunale 2002 Reparatii curente 43.000,00
8
9 [ 6502 ORDONATORI TERTIARI DE CREDITE
10 |1 SCOALA GIMNAZIALA "GHEORGHE LAZAR "BARCANESTI 260.000,00
din care:

11 SCOALA BARCANESTI 2002 Reparatii curente 130.000,00
12 Igienizare scoala si montat plase insecte 2002 Reparatii curente 15.000,00
13 Reparatii gard 2002 Reparatii curente 5.000,00
14 Renovare toaleta elevi 2002 Reparatii curente 75.000,00
15 Reparatii teren sport 2002 Reparatii curente 25.000,00
16 Reparatii birou contabilitate 2002 Reparatii curente 10.000,00
17 SCOALA ROMANESTI 2002 Reparatii curente 87.000,00
18 Igienizare scoala si montat plase insecte 2002 Reparatii curente 12.000,00
19 Inlocuire gresie 185 mp 2002 Reparatii curente 75.000,00
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20 SCOALA TATARANI 43.000,00
21 Igienizare scoala si montat plase insecte 2002 Reparatii curente 13.000,00
22 Renovare gradinita(parchet,tavan fals) 2002 Reparatii curente 30.000,00
23 11 LICEUL TEHNOLOGIC AGRICOL BARCANESTI 255.000,00
24 Zugravit interior-regie proprie 2002 Reparatii curente 10.000,00
25 Igienizare ,dezinfectare deratizare 2002 Reparatii curente 35.000,00
26 Inlocuire si vopsire tabla acoperis anexe 2002 Reparatii curente 50.000,00
27 Reparatii centrala tremica,3 cazane termice 2002 Reparatii curente 50.000,00
28 Reparatii sistem iluminat,inlocuire tuburi fluorescente 2002 Reparatii curente 10.000,00
29 Reparatii feronerie ferestre si usi si copertina la intrarea 2002 Reparatii curente 30.000,00
principala
30 Reparatii microbuz scolar 2002 Reparatii curente 30.000,00
31 Inloculre stalpi retea electrica din incinta liceului 2002 Reparatii curente 40.000,00

PRESEDINTELE DE SEDINTA |,

&

Liviu DOBRE
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Contrasemneaza:

Secretarul general al comunei

Nicoleta SAVU



